UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
E HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

EDITAL UESC Nº 170/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO, MODALIDADE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, VAGAS REMANESCENTES

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 716/2025, e em
conformidade com o Edital UESC nº 170, de 16 de setembro de 2025,

RESOLVE

1. Tornar público, conforme disposto no quadro abaixo, o resultado dos recursos
interpostos sobre as inscrições não homologadas, e a lista final das inscrições deferidas,
pós-recurso, do processo seletivo de candidatos(as), vagas remanescentes, para o curso
de Pós-Graduação Lato sensu em Ensino de Filosofia no Ensino Médio, modalidade
Educação a Distância do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da
UESC, conforme disposto no Anexo I.

POLO CPF PARECER

VALENÇA XXX.XXX.015-34 INDEFERIDO

ILHÉUS XXX.XXX.175-56 INDEFERIDO

2. O Parecer do recurso “INDEFERIDO” pode ser solicitado até o dia 17/10/2025 pelo
endereço eletrônico uabuesc@uesc.br. No campo “assunto” preencher com “Edital
UESC nº 170/2025 – Solicitação de Parecer de Recurso 1ª Etapa”, e no corpo do e-
mail deverá ser informado o nome completo, CPF e polo requerido na inscrição. O
Parecer será enviado em até 10 (dez) dias úteis após confirmação do recebimento da
solicitação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de outubro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO,
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC, VAGAS REMANESCENTES

EDITAL UESC Nº 170/2025

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO – POLO ILHÉUS

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

PP GISELE SILVA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO  XXX.XXX.875-21

PP LANQUIERRE DE JESUS DOS SANTOS XXX.XXX.835-80

AC REGIANE VIANA DOS SANTOS XXX.XXX.028-27

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO – POLO ITANHÉM

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC EDUARDO RODRIGUES DIAS XXX.XXX.115-75

AC MARIA APARECIDA CRUZ AFONSO XXX.XXX.417-06

AC SAVIO SENA BEIÉ  XXX.XXX.455-28

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO – POLO SERRINHA

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC ESTER ALVES PEREIRA ANDRADE  XXX.XXX.665-62

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO – POLO VALENÇA

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC ISABELE TRINDADE DE ARAÚJO  XXX.XXX.836-67

PP IVANILDO SOARES DOS SANTOS XXX.XXX.845-71

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO – POLO VITÓRIA DA CONQUISTA

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC LEANDRO SANTOS PEREIRA XXX.XXX.905-86

AC THAYNE FREITAS TAVARES XXX.XXX.345-28

AC VERANILZA BATISTA RIBEIRO XXX.XXX.165-91

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – EDITAL UESC Nº 170/2025

POLO CPF MOTIVO

Ilhéus XXX.XXX.475-96 Não atendeu as alíneas c e e do item 4.2 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.895-91 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

Ilhéus XXX.XXX.895-91 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

Ilhéus XXX.XXX.175-56 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

Itanhém XXX.XXX.685-05 Não atendeu as alíneas c e e do item 4.2 do Edital

Itanhém XXX.XXX.375-83 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

Itanhém XXX.XXX.818-31 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

Serrinha XXX.XXX.325-00 Não atendeu a alínea c do item 4.2 do Edital

Valença XXX.XXX.175-48 Não atendeu as alíneas c, d e e do item 4.2 do Edital

Valença XXX.XXX.015-34 Não atendeu a alínea e do item 4.2 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.295-01 Não atendeu a nenhuma das alíneas do item 4.2 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.295-15 Inscrição fora do prazo estabelecido no Edital

mailto:uabuesc@uesc.br